
Uchwała Nr 26/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 2 stycznia 2020 r.

 

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części zarządzenia burmistrza Ryk. 

  

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2018 r., poz. 2096 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.)  –

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie 

uchwala, co następuje:

 

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  części

zarządzenia  Nr  179/2019  burmistrza  Ryk z  dnia  14  listopada  2019  r.  w  sprawie  zmian

w budżecie gminy na 2019 rok.

U Z A S A D N I E N I E 

Zarządzenie burmistrza Ryk, o którym mowa w sentencji, wpłynęło do Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie 28 listopada 2019 r. 

W  wyniku  jego  zbadania  w  trybie  nadzoru  Kolegium  Regionalnej  Izby

Obrachunkowej  w  Lublinie,  17  grudnia  2019 r.  wszczęło  postępowanie  nadzorcze  wobec

części  zarządzenia,  dotyczącej  wprowadzenia  do  budżetu  po  stronie  dochodów  kwoty

9.693,61 zł  w dz.  900,  rozdz.  90002,  §  0640 „Wpływy z tytułu  kosztów egzekucyjnych,

opłaty komorniczej i kosztów upomnień (5.399,09 zł) oraz § 0910 „Wpływy z odsetek od

nieterminowych  wpłat  z  tytułu  podatków i  opłat  (4.294,52  zł).  Jednocześnie  tym samym

zarządzeniem, co potwierdza załącznik Nr 2, zwiększono o tę samą kwotę (9.693,61 zł) plan

wydatków na zadania własne w dz. 900 rozdz. 90002. 

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium RIO wskazało

możliwość dostosowania kwestionowanego zarządzenia do obowiązującego prawa. W dniu

20 grudnia 2019 r. Rada Miejska w Rykach podjęła uchwałę Nr XXII/142/2019 w sprawie

zmian budżetu  gminy  na  2019 rok,  mocą której  m.in.  dokonała  korekty  kwot  dochodów

i  wydatków  związanych  z  gospodarowaniem  odpadami  komunalnymi,  zaplanowanych

w dz. 900 rozdz. 90002 oraz załącznikach nr 1 i nr 2 do tej uchwały.

Z  tego  powodu  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,  co

w świetle art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego

dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia. 



Z tych względów orzeczono jak w sentencji.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej

w Lublinie.

Otrzymują:

1. Rada Miejska w Rykach,

2. Burmistrz Ryk.


